
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1185                                                                                  del   2-7-2021

O G G E T T O

Fornitura di reattivi e dispositivi di estrazione necessari per la determinazione della Calprotectina ed 
Elastasi nelle feci.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1382

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1382

1



Il Direttore dell’U.O.C. Economato, Provveditorato e Gestone della Logistica riferisce che:

in data 09.07.2021 risulta in scadenza il contratto per la fornitura di “Reattivi e dispositivi di estrazione
necessari  per  la  determinazione  della  Calprotectina  ed  Elastasi  nelle  feci”,  con  la  Ditta  Meridian
Bioscence Europe S.r.l. di cui alla delibera n. 1062 del  22.07.2020:

relativamente  alla  specifica  fornitura,  con  nota  del  28.05.2021,  il  Direttore  U.O.C.  Medicina  di
Laboratorio  ha  comunicato  che,  “essendo oggi  disponibili  sul  mercato  metodi  che  possono essere
seguiti con strumentazioni automatiche propongo che questa tipologia di reattivi sia ricompresa nel
pannello degli esami previsti per la fornitura del Service Chimica clinica ed Immunochimica” di cui
risulta in corso l’elaborazione del capitolato tecnico;

considerata  la complessità  della  gara,  in  attesa della  trasmissione del capitolato sopracitato,  questo
Servizio con lettera prot. 64654 del 17.06.2021 ha chiesto alla ditta Meridian Bioscence Europe S.R.L.,
la disponibilità alla proroga annuale, fino al 09.07.2022;

la  Ditta  sopracitata  ha  riscontrato  con  nota  prot.  AT/ug/284/21  del  21.06.2021,  come  di  seguito
indicato:

DESCRIZIONE ARTICOLO REF ART UM Q.TA'
PREZZO 
UN IMPONIBILE

TEST ELISA SU FECI X 
DETERMINAZIONE SB007 '1042430 CF 7 € 426,30 € 2.984,10

BUHLMANN FCAL TURBO REAGENT KIT B-KCALRSET '10455140 CF 37 € 853,00 € 31.561,00
BUHLMANN FCAL TURBO CALIBRATOR  
KIT B-KCALCASET '10455141 CF 4 € 281,00 € 1.124,00

BUHLMANN FCAL TURBO CONTROL  KIT
B-
KCALCONSET '10455142 CF 13 € 263,00 € 3.419,00

ESTRAZ. FECALE X CALPROTECTINA - 
CAL  B-CALEX C50 '1045522 CF 102 € 98,00 € 9.996,00
SIST. ESTRAZ. CAMPIONE FECALE 
SB0028 SB008 '1045523 CF 6 € 36,26 € 217,56

TOT      € 49.301,66

da un’indagine  di  mercato  risulta  che  i  prezzi  praticati  per  i  reagenti  di  maggiore  rilievo  sono in
linea/migliorativi rispetto ad altre quotazioni riscontrate;

l’importo complessivo annuale, stimato sulla spesa storica, è indicativamente stimato in € 49.301,66
(iva esclusa);

si ritiene pertanto di procedere, alla proroga contrattuale del contratto di fornitura in argomento con la
ditta Meridian Bioscence Europe S.r.l., per il periodo dal 10.07.2021 al 09.07.2022;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1382

2



il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del
contratto con la ditta Meridian Bioscence Europe S.r.l. avente ad oggetto la fornitura di “Reattivi e
dispositivi di estrazione necessari per la determinazione della Calprotectina ed Elastasi nelle feci”,
per l’U.O.C. di Laboratorio Analisi per il periodo dal 10.07.2021 al 09.07.2022;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari a € 60.147,95 Iva 22% inclusa, sarà ricompreso
nel conto di contabilità generale 54.02.121 così ripartito:

anno 2021   €  30.073,98
anno 2022   €  30.073,98

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1382

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 3-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 3-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1382

4


		2021-07-02T13:16:56+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




